
АДМИНИСТРАЦИЯ БАГАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Багаевского района 
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 16.01.2023г. №5 
ст. Багаевская

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы «Формирование
современной городской среды на территории 
Багаевского сельского поселения на 2019- 2030 
гг.» за 2022 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003года №131- ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 года №25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», постановлением
Администрации Багаевского сельского поселения от 28.09.2018г. №318 «Об 
утверждении перечня муниципальных программ Багаевского сельского 
поселения на 2019-2030 годы», постановлением Администрации Багаевского 
сельского поселения от 08.05.2018 года № 122 « Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 
Багаевского сельского поселения»

постановляет:

1. Утвердить отчет о реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды на территории 
Багаевского сельского поселения на 2019- 2030 гг.» за 2022 год в 
соответствии с приложением.

2. Контроль за исполнение данного постановления возложить на -  
начальника сектора муниципального хозяйства и торговли 
Администрации Багаевского сельского поселения И.В. Владимирова.

Глава Администрации 
Багаевского сельского поселения

Постановление вносит сектор 
Муниципального хозяйства и 
торговли.

П.П. Малин



Приложение
к Постановлению Администрации 

Багаевского сельского поселения от 
15.02.2022г. №39

ОТЧЕТ
о реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на 

территории Багаевского сельского поселения на 2019- 2030 гг.»

РАЗДЕЛ 1.
Основные результаты реализации муниципальной программы.

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 
территории Багаевского сельского поселения на 2019- 2030 гг.» разработана и утверждена 
постановлением Администрации Багаевского сельского поселения от 25.12.2018г. № 510.

Муниципальной программой на весь период реализации за счет бюджетных средств 
предусмотрено 31 009,2 тыс. рублей.

Целями муниципальной программы является:
- комплексное решение проблем благоустройства территории Багаевского сельского 

поселения;
- создание благоприятных и комфортных условий для проживания населения;
- повышение качества жизни граждан.
Задачами муниципальной программы являются:

- улучшение эстетического облика территории поселения, повышение уровня всех 
элементов благоустройства территорий;
- развитие инфраструктуры для досуга и отдыха детей и взрослых;
- создание условий для развития на территории поселения массовой физической культуры и 
спорта;
- сохранение и развитие зеленого фонда, улучшение экологической и санитарно- 
эпидемиологической обстановки;
- вовлечение граждан в решение вопросов, связанных с содержанием и благоустройством 
территорий, воспитание у взрослого населения и подрастающего поколения чувства 
бережного отношения к родной станице, хутора, посёлка;
- обеспечение сохранности и обслуживания объектов благоустройства;
-повышение уровня благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов 
Багаевского сельского поселения (далее дворовые территории);
- повышение уровня благоустройства наиболее посещаемых общественных территорий 
Багаевского сельского поселения (далее -  общественные территории).
- повышение эффективности бюджетных расходов за счёт вовлечения общественности в 
процессы принятия решений на местном уровне и усиления общественного контроля за 
действиями органов местного самоуправления;

- обеспеченность гармоничной архитектурно-ландшафтной среды муниципального 
образования Багаевское сельское поселение.

Муниципальная программа «Формирование современной городской среды на 
территории Багаевского сельского поселения на 2019- 2030 гг.» включает в себя четыре 
подпрограммы:
1. «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Багаевского сельского 
поселения».
2. «Благоустройство общественных территорий Багаевского сельского поселения».
3. «Содержание, сохранение и развитие зеленого фонда Багаевского сельского поселения».
4. «Санитарная очистка территорий и прочие мероприятия по благоустройству Багаевского 
сельского поселения



РАЗДЕЛ 2.
Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограммы муниципальной

программы.

В соответствии с планом реализации муниципальной программы в 2022 году 
денежные средства на благоустройство территории Багаевского сельского поселения не 
выделялись. Показатели реализации мероприятий на 2022 год приведены в приложении № 2 
к отчету.

РАЗДЕЛ 3.
Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) 

муниципальной программы.

Показатели (индикаторы) в 2022 году полностью соответствуют программным плановым 
показателям и сведениям о достижении показателей (индикаторов) муниципальной 
программы приведены в приложении № 1 к отчету.

РАЗДЕЛ 4.
Информация о внесенных ответственным исполнителем изменениях 

в муниципальную программу.

Изменения в муниципальную программу не вносились.
РАЗДЕЛ 5.

Оценка результатов реализации мер правового регулирования.

По муниципальной программе «Формирование современной городской среды на 
территории Багаевского сельского поселения на 2019- 2030 гг.» в 2022 году не 
принимались меры государственного и правового регулирования, нормативно правовые акты 
Администрацией Багаевского сельского поселения не принимались (приложение № 3 к 
отчету).

РАЗДЕЛ 6.
Мероприятия по дальнейшей реализации муниципальной программы.

По результатам анализа исполнение мероприятий муниципальной программы за 2022 
год с учетом основных целей и задач муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории Багаевского сельского поселения на 2019- 
2030 гг.» общий объем финансирования на 2022 год составляет 0;0 тыс. рублей.

Старший инспектор Администрации 
Багаевского сельского поселения А.Э.Еаленко



Приложение № 1
к отчету о реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Багаевского 
сельского поселения на 2019- 2030 гг.»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значения

№
п/п Показатель (индикатор) (наименование) ед.

изм.

Значения показателей (индикаторов) 
муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной 
программы

Обоснование отклонений 
значений показателя (индикатора) 

на конец отчетного года (при 
наличии)год,

предшествующий
отчетному

отчетный год

план факт

1 2 3 4 5 6 7

Подпрограмма 1. «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Багаевского сельского поселения»

1
«Доля благоустроенных дворовых 
территорий от общего количества 

дворовых территорий»
процентов 10,5 10,5 10,5 -

2

«Доля руководителей и специалистов 
жилищно-коммунального комплекса в 
сфере благоустройства, прошедших 
обучение в специализированных 
организациях от общего количества 
руководителей и специалистов 
жилищно-коммунального комплекса в 
сфере благоустройства, требующих 
прохождения обучения».

процентов 0,0 0,0 0,0 -



Подпрограмма 2. «Благоустройство общественных территорий Багаевского сельского поселения»

3

«Доля благоустроенных общественных 
территорий от общего количества 
общественных территорий».

процентов 0,0 0,0 0,0 -

4

«Доля обустроенных мест массового 
отдыха населения от общего количества 
таких мест».

процентов 20,0 20,0 20,0 -

Подпрограмма 3. «Содержание, сохранение и развитие зеленого фонда Багаевского сельского поселения»

5 «Площадь зеленого фонда поселения» га 9,6 9,6 9,6

Подпрограмма 4. «Санитарная очистка территорий и прочие мероприятия по благоустройству поселения»

6

«Объем удаленного мусора ТКО на 
улицах и местах общего пользования, в 
т.ч. с кладбищ».

куб.м. 11530 11550 11550

Старший инспектор Администрации Багаевского сельского поселения А.Э. Галенко



Приложение № 2
к отчету о реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Багаевского 
сельского поселения на 2019- 2030 гг.» за 2022 год

СВЕДЕНИЯ
о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории Багаевского сельского поселения на 2019- 2030 гг.»

№
п/п

Наименование 
основного 

мероприятия 
подпрограммы, 

мероприятия 
ведомственной 

целевой программы

Ответственный
исполнитель
заместитель

руководителя
ОИВ/ФИО)

Плановый срок Фактический срок Результаты Проблемы, 
возникшие в 

ходе реализации 
мероприятияначало

реализации
окончание
реализации

начало
реализации

окончание
реализации

запланированные
тыс.руб.

реализованные
тыс.руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма № 1 «Благоустройство дворовых территорий многоквартирных домов Багаевского сельского поселения»

1

Благоустройство
дворов
многоквартирных
домов

сектор
муниципального

хозяйства
Администрации

Багаевского
сельского
поселения

- - - - 0,0 0,0 отсутствие
финансирования

Подпрограмма № 2 «Благоустройство общественных территорий Багаевского сельского поселения»

2

благоустройство 
общественных 

территорий 
Багаевского 

сельского поселения

сектор
муниципального

хозяйства
Администрации

Багаевского
сельского
поселения

- - - - 0,0 0,0 отсутствие
финансирования

Подпрограмма № 3 «Содержание, сохранение и развитие зеленого фонда Багаевского сельского поселения»

4 Содержание, 
сохранение зеленого

сектор
муниципального - - - - 0,0 0,0 отсутствие

финансирования



фонда Багаевского 
сельского поселения

хозяйства
Администрации

Багаевского
сельского
поселения

Подпрограмма № 4 «Санитарная очистка территорий и прочие мероприятия по благоустройству Багаевского сельского поселения»

5
Санитарная очистка 

территории 
поселения

сектор
муниципального

хозяйства
Администрации

Багаевского
сельского
поселения

- - - - 0,0 0,0 отсутствие
финансирования

Старший инспектор Администрации Багаевского сельского поселения А.Э. Галенко



Приложение № 3
к отчету о реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Багаевского 
сельского поселения на 2019- 2030 гг.» за 2022 год

Оценка результатов реализации мер правового регулирования

№ Вид акта Основные
положения

Ответственный
исполнитель

Сроки принятия Примечание (результат реализации; причины 
отклонений)план факт

1 2 3 4 5 6 7
I. Меры правового регулирования, предусмотренные муниципальной программой

1 - - - - - -

II. Меры правового регулирования, предлагаемые к реализации с учетом положений муниципальной программы
1 - - - - X X
2 X X

Старший инспектор Администрации Багаевского сельского поселения А.Э. Галенко



Приложение № 4
к отчету о реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории Багаевского 
сельского поселения на 2019- 2030 гг.» за 2022 год

Сведения
об использовании областного бюджета, федерального, местных бюджетов 
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории Багаевского сельского поселения на 2019- 2030 гг.» за 2022 год

Статус
Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, основного 
мероприятия, мероприятия ВЦП

Источники
финансирования

Объем расходов, 
предусмотренных 
муниципальной 

программой 
(тыс. руб.)

Фактические 
расходы (тыс. 

руб.)

1 2 3 4 5

Муниципальная
программа

«Формирование современной городской среды на 
территории Багаевского сельского поселения на 2019- 

2030 гг.», подпрограмма № 1 «Благоустройство 
дворовых территорий многоквартирных домов 

Багаевского сельского поселения»

всего 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
федеральный
бюджет 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0
внебюджетные
источники 0,0 0,0

Муниципальная
программа

«Формирование современной городской среды на 
территории Багаевского сельского поселения на 2019- 

2030 гг.», подпрограмма № 2 «Благоустройство 
общественных территорий Багаевского сельского 

поселения»

всего 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
федеральный
бюджет 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0
внебюджетные
источники 0,0 0,0

Муниципальная
программа

«Формирование современной городской среды на 
территории Багаевского сельского поселения на 2019- 
2030 гг.», подпрограмма № 3 «Содержание, сохранение

всего 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
федеральный 0,0 0,0



и развитие зеленого фонда Багаевского сельского 
поселения»

бюджет
местный бюджет 0,0 0,0
внебюджетные
источники 0,0 0,0

Муниципальная
программа

«Формирование современной городской среды на 
территории Багаевского сельского поселения на 2019- 

2030 гг.», подпрограмма № 4 «Санитарная очистка 
территорий и прочие мероприятия по благоустройству 

Багаевского сельского поселения»

всего 0,0 0,0
областной бюджет 0,0 0,0
федеральный
бюджет 0,0 0,0

местный бюджет 0,0 0,0
внебюджетные
источники 0,0 0,0

Старший инспектор Администрации Багаевского сельского поселения А.Э. Галенко


